
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта 2018 года  
№ 

569 

  

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление имущественными и земельными ресурсами  

города Костромы» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации», постановлением Администрации города Костромы от 21 октября 2016 года № 

2954 «О внесении изменений в постановление администрации города Костромы от 12 марта 

2015 года № 504 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Костромы, 

планируемых к реализации с 2016 года», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление имущественными и земельными 

ресурсами города Костромы», утверждённую постановлением Администрации города 

Костромы от 26 октября 2015 года № 3057 (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Администрации города Костромы                               от 31 марта 2016 года № 706, от 31 марта 

2017 года № 723), следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»  

1.1.1. строку 

« Исполнитель программы Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Исполнители 

программы 

Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы, Управление 

экономики Администрации города Костромы 

 

 

»; 

1.1.2. строку 

« Бюджет города Костромы 129472,8 39078,8 45259,9 45134,1 » 

изложить в следующей редакции: 

« Бюджет города Костромы 132616,7 39078,8 45259,9 48278 »; 

1.1.3. в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» слова          «9. Будет 

подготовлено 1050 схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории. 

consultantplus://offline/ref=4B81B9965B8BF13DF5A1F6D02AEF29B806152ACB1815A4F71DDE253684738C1D86FFAC5BB46412C6DFCFEDO5i8G
consultantplus://offline/ref=4B81B9965B8BF13DF5A1F6D02AEF29B806152ACB181FA4FE1ADE253684738C1D86FFAC5BB46412C6DFCFEDO5i8G
consultantplus://offline/ref=C1949314EEA4DEA2D9C168E804553825657F440D23FA283B61192D11EDFB444C32B65E5EB38E6860EED5DCKAa4H
consultantplus://offline/ref=C1949314EEA4DEA2D9C168E804553825657F440D23FA283B61192D11EDFB444C32B65E5EB38E6860EED5DEKAa6H


 

 

10. В бюджет города Костромы поступят доходы от аренды и продажи земельных участков и 

от аренды и приватизации муниципального имущества в сумме 924429,35 тыс. руб.» 

заменить словами 

«9. Будет подготовлено 700 схем расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории. 10. В бюджет города Костромы поступят доходы от аренды и продажи 

земельных участков и от аренды и приватизации муниципального имущества в сумме 

896634,5 тыс. руб.»; 

1.2. в разделе 3 «Цели, задачи и ожидаемые результаты муниципальной программы»: 

1.2.1. в таблице: 

1.2.1.1. в строке 1 цифры «313175,85» заменить цифрами «285381»; 

1.2.1.2. в строке 1.2 цифры «400» заменить цифрами «50»; 

1.2.3. в абзаце восемнадцатом цифры «1050» заменить цифрами «700»; 

1.2.4. в абзаце девятнадцатом цифры «924429,35» заменить цифрами «896634,5»; 

1.3. раздел 4 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Раздел 4. Состав и ресурсное обеспечение  

муниципальной программы 

 

Реализация Программы предусматривает финансирование за счёт средств бюджета 

города Костромы, объём финансирования Программы определяется решением Думы города 

Костромы о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и 

плановый период). 

Объёмы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению в установленном порядке. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, отдельных 

мероприятий / Источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого за 

период 

реализации 

Программы 

 

1. Управление 

имущественными и 

земельными ресурсами 

города Костромы, всего: 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

39078,8 45259,9 48278 132616,7  

- бюджет города 39078,8 45259,9 48278 132616,7  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.1. Проведение технической 

инвентаризации 

объектов недвижимости  

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

470 72 10 552  

- бюджет города 470 72 10 552  

- областной бюджет - - - -  

consultantplus://offline/ref=8324CACB20FF003DBF1EC01D6746C711CB6B534FEB7E104F9A62DD1E3A9B4F4C90AFDED32110F0A8DB5F44N0i2H


 

 

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.2. Проведение работ по 

формированию 

земельных участков и 

постановке на 

государственный 

кадастровый учет (смета 

на содержание МКУ г. 

Костромы «Центр 

градостроительства») 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы, 

МКУ г. Костромы 

«Центр 

градостроительства» 

9833,1 11245,2 11215,4 32293,7  

- бюджет города 9833,1 11245,2 11215,4 32293,7  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.3. Проведение работ по 

определению рыночной 

оценки земельных 

участков 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы 

110 396 1524,7 2030,7  

- бюджет города 110 396 1524,7 2030,7  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.4. Проведение оценки 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества казны, 

планируемого к 

приватизации, и 

годового размера 

арендной платы 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

179,6 512 404,2 1095,8  

- бюджет города 179,6 512 404,2 1095,8  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  



 

 

1.5. Судебная экспертиза Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

- 100 75 175  

- бюджет города - 100 75 175  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.6. Содержание объектов 

имущества казны, в том 

числе оплата 

коммунальных услуг 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

1340,3 3529,6 3835 8704,9  

- бюджет города 1340,3 3529,6 3835 8704,9  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.7. Реклама объектов торгов Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

40 100 0 140  

- бюджет города 40 100 0 140  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.8. Охрана объектов 

муниципальной казны 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

209 100 150 459  

- бюджет города 209 100 150 459  

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - -  

1.9. Обеспечение 

деятельности по 

управлению 

имущественными и 

земельными ресурсами 

города Костромы 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

26896,8 29205,1 31063,7 87165,6  

- бюджет города 26896,8 29205,1 31063,7 87165,6  



 

 

- областной бюджет - - - -  

- федеральный бюджет - - - -  

- внебюджетные 

источники 

- - - - 

.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 
 


